
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

 

Edukační program pro děti základních škol – Cesta vody ke 
kohoutkům v domácnosti 

 
Zaměstnanci Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

uspořádali dne 21. března 2025 vzdělávací 

program pro žáky základních škol ve spolupráci s 

farou v Orlové. Akce se konala v klubovně fary a 

zúčastnili se jí žáci 6. třídy Základní školy Orlová-

Lutyně, Ke Studánce 1050. 

Program s názvem Cesta vody ke kohoutkům v domácnosti měl za cíl rozšířit povědomí dětí o 

tom, jaká je skutečná cesta vody od samotného zdroje až po její využití v domácnostech. 

Součástí bylo také seznámení s možnostmi úspory vody nejen v domácnostech, ale i ve školním 

prostředí. Děti se rovněž dozvěděly o významné roli hygienické stanice při kontrole kvality 

pitné vody. 

Program byl doplněn interaktivními hrami a aktivitami, které dětem pomohly lépe si uvědomit, 

že i drobné změny v jejich každodenním chování mohou přispět k ochraně vodních zdrojů. 

Voda je nejen nepostradatelnou součástí života, ale její ochrana je zásadní i pro budoucnost 

naší planety. 

 
 
 
               
 
 
 

 

 
 

 

 

  

   

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

